
quarta-feira, 27 de junho de 2018 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 128 (117) – 359

no site www.anhembi.sp.gov.br e demais informações poderão 
ser obtidas pelo fone (14) 3884-9020, com Camila e ainda pelo 
e-mail: licitacao@anhembi.sp.gov.br. Anhembi/SP, 26 de junho 
de 2018. MIGUEL VIEIRA MACHADO NETO – Prefeito Municipal.

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018 – AVISO DE EDITAL
DATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: Dia 10/07/2017 às 

09:00 horas.
CREDENCIAMENTO: A partir de 09:00 horas do dia 

10/07/2018
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI/SP, comunica a 

quem possa interessar, que encontra-se aberto na Divisão de 
Licitações o Processo Licitatório para realização do Pregão 
Presencial nº 012/2018 cujo objeto é a contratação de empresa 
para montagem da estrutura com fornecimento de todo material 
necessário, equipamentos, ferramentas e mão de obra, para 
realização do Anhembi Rodeio Show 2018, a ser realizado entre 
os dias 13/09/2018 e 16/09/2018. O edital completo estará à 
disposição no Departamento de Licitações no Paço Municipal 
sito à Praça Prefeito Ismael Morado do Amaral, nº 67, bairro 
Centro, na cidade de Anhembi, Estado de São Paulo ou no site 
www.anhembi.sp.gov.br e demais informações poderão ser obti-
das pelo fone (14) 3884-9020, com Camila e ainda pelo e-mail: 
licitacao@anhembi.sp.gov.br. Anhembi/SP, 26 de junho de 2018. 
MIGUEL VIEIRA MACHADO NETO – Prefeito Municipal.

 TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018 – AVISO DE EDITAL
PRAZO PARA CADASTRAMENTO: 13/07/2018 até às 17:30 horas.
PRAZO PARA ENTREGA DOS ENVELOPES: 17/07/2018 até 

as 13:00 horas.
DATA DA ABERTURA DOS ENVELOPES: 17/07/2018 às 

13:10 horas.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI/SP, situada na 

Praça Prefeito Ismael Morato do Amaral, nº 67, comunica a 
quem possa interessar que se encontra aberto no Departamento 
de Licitações o Processo Licitatório na modalidade Tomada de 
Preços nº 004/2018, cujo objeto é a contratação de empresa 
para execução de sistema de esgotamento sanitário Anhembi – 
Capuava, nos termos do Convênio TC PAC 0195/2012, firmado 
com a FUNASA – Fundação Nacional de Saúde. O edital comple-
to estará à disposição no Departamento de Licitações no Paço 
Municipal sito à Praça Prefeito Ismael Morato do Amaral, nº 67 – 
Centro – Anhembi/SP e no site: www.anhembi.sp.gov.br. Demais 
informações poderão ser obtidas pelo fone (14) 3884-9020, 
com Camila e ainda pelo e-mail: licitacao@anhembi.sp.gov.br. 
Anhembi/SP, 26 de junho de 2018. MIGUEL VIEIRA MACHADO 
NETO – Prefeito Municipal.

 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2020/2018
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2018 – TERMO DE ANULAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI/SP, comunica a 

quem possa interessar que fica anulado o Processo Licitatório 
nº 2020/2018 para realização da Tomada de Preços nº 007/2018 
cujo objeto é a contratação de empresa para Implantação de 
Sistema Eletrônico de Vigilância e Monitoramento Urbano, 
constituindo Solução Integrada de Redes e Serviços de Vídeo 
Monitoramento, com fornecimento de mão de obra e materiais, 
conforme, memorial descritivo, planilha de quantitativo, crono-
grama físico-financeiro e demais desenhos, a serem instalados 
no Município de Anhembi, Estado de São Paulo. O ato de delibe-
ração completo estará à disposição no Departamento de Licita-
ções no Paço Municipal sito à Praça Prefeito Ismael Morato do 
Amaral, nº 67 – Centro – Anhembi/SP e no site: www.anhembi.
sp.gov.br. Demais informações poderão ser obtidas pelo fone 
(14) 3884-9020, com Camila e ainda pelo e-mail: licitacao@
anhembi.sp.gov.br. Anhembi/SP, 26 de junho de 2018. MIGUEL 
VIEIRA MACHADO NETO – Prefeito Municipal.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 PREGÃO PRESENCIAL N.º 08-2018 - EXTRATO DO CON-
TRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida 
Contratada: DCB COMERCIAL EIRELI – ME
CNPJ nº 17.462.315/001-53
Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de 

mochilas e estojos personalizados e quites de higiene bucal para 
distribuição gratuita aos alunos da rede Municipal de Ensino, 
com entrega “ponto a ponto”, com critério de julgamento pelo 
menor preço por item.

Do Pagamento: R$1.381.456,40 (Um milhão trezentos e 
oitenta um mil quatrocentos cinquenta seis reais e quarenta 
centavos).

Vigência: 12 (Doze) meses.
Data do Contrato: 20.06.2018
ERNALDO CÉSAR MARCONDES - Prefeito Municipal

 APARECIDA D'OESTE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA D'OESTE

 ATO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2018
MAERCIO DIAS DE MENEZES, Prefeito do Município de 

Aparecida D’Oeste, Estado de São Paulo, Torna Público que se 
acha aberto no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal, PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº 016/2018, que tem por objetivo aquisição 
de equipamentos/materiais permanentes conforme Proposta n: 
12804.617000/1180-01 do Ministério da Saúde, conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus 
anexos, e será feita adjudicação para empresa que apresentar o 
MENOR PREÇO UNITÁRIO. O edital poderá ser retirado pessoal-
mente na sede da Prefeitura Municipal, localizada na Praça Ade-
mir de Oliveira nº 10, Centro, na cidade de Aparecida D’ Oeste/
SP, em horário de funcionamento, das 08h00min às 11h00min e 
das 13h00min às 17h00min, de segunda a sexta, até o dia 06 de 
julho de 2018. As propostas deverão ser apresentadas no Setor 
de Administração da Prefeitura Municipal, sito à Praça Ademir 
de Oliveira nº 10, até às 09h00 horas do dia 09 de julho de 2018.

Melhores informações poderão ser obtidas no endereço 
http://www.pmaparecidadoeste.sp.gov.br, na aba de Editais e 
Licitações.

Prefeitura Municipal de Aparecida D’ Oeste - SP, 26 de junho 
de 2018. MAERCIO DIAS DE MENEZES PREFEITO MUNICIPAL

 ATO AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018 PROCESSO ADMINIS-

TRATIVO Nº 030/2018
MAERCIO DIAS DE MENEZES, Prefeito do Município de Apa-

recida D’Oeste, Estado de São Paulo, Torna Público que se acha 
aberto no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal, TOMADA 
DE PREÇOS Nº 001/2018, que tem por objetivo a execução de 
obras de infraestrutura urbana conforme convênio 1108/2018 
da Secretaria de Planejamento e Gestão, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos, 
e será feita adjudicação para empresa que apresentar o MENOR 
PREÇO GLOBAL. O edital poderá ser retirado pessoalmente na 
sede da Prefeitura Municipal, localizada na Praça Ademir de 
Oliveira nº 10, Centro, na cidade de Aparecida D’ Oeste/SP, em 
horário de funcionamento, das 08h00min às 11h00min e das 
13h00min às 17h00min, de segunda a sexta, até o dia 11 de 
julho de 2018. As propostas deverão ser apresentadas no Setor 
de Administração da Prefeitura Municipal, sito à Praça Ademir 
de Oliveira nº 10, até às 09h00 horas do dia 12 de julho de 2018.

Melhores informações poderão ser obtidas no endereço 
http://www.pmaparecidadoeste.sp.gov.br, na aba de Editais e 
Licitações.

Prefeitura Municipal de Aparecida D’ Oeste - SP, 26 de junho 
de 2018. MAERCIO DIAS DE MENEZES - PREFEITO MUNICIPAL

 EXTRATOS DE CONTRATOS. Fundamento Legal: Lei Federal 
n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei Complementar 
123. Processo n.º 058/2018. Contrato n.º 043/2018. Modalida-
de: Pregão Presencial n.º 020/2018. Contratante: Prefeitura do 
Município de Angatuba. Representante: Luiz Antonio Macha-
do. Contratada: LASS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. 
Representante Legal: Claudio Roberto Vianna Barroso. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA – CONFORME CON-
TRATO DE REPASSE CELEBRADO COM A UNIÃO FEDERAL, POR 
INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E 
ABASTECIMENTO, ATRAVÉS DA CAIXA ECONOMICA FEDERAL E 
O MUNICIPIO DE ANGATUBA, OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DE 
AÇÕES RELATIVAS AO FOMENTO AO SETOR AGROPECUÁRIO 
- CONTRATO DE REPASSE N.º859029/2017/MAPA/CAIXA, NOS 
TERMOS DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. Valor Total: R$ 
53.750,00 (cinquenta e três mil, setecentos e cinquenta reais). 
Vigência: 60 (sessenta) dias, a contar da sua assinatura. Data de 
Assinatura: 21/06/2018. Contrato de inteiro teor arquivado junto 
ao Processo Administrativo.

 EXTRATOS DE CONTRATOS. Fundamento Legal: Lei Federal 
n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei Complementar 
123. Processo n.º 051/2018. Contrato n.º 044/2018. Modalida-
de: Pregão Presencial n.º 018/2018. Contratante: Prefeitura do 
Município de Angatuba. Representante: Luiz Antonio Macha-
do. Contratada: LASS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. 
Representante Legal: Claudio Roberto Vianna Barroso. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE 01 (UM) TRATOR AGRÍCOLA – CONFORME CON-
TRATO DE REPASSE CELEBRADO COM A UNIÃO FEDERAL, POR 
INTERM ÉDIO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E 
ABASTECIMENTO, ATRAVÉS DA CAIXA ECONOMICA FEDERAL E 
O MUNICIPIO DE ANGATUBA, OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DE 
AÇÕES RELATIVAS AO FOMENTO AO SETOR AGROPECUÁRIO 
- CONTRATO DE REPASSE N.º858989/2017/MAPA/CAIXA, NOS 
TERMOS DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. Valor Total: R$ 
109.400,00 (cento e nove mil e quatrocentos reais). Vigência: 60 
(sessenta) dias, a contar da sua assinatura. Data de Assinatura: 
21/06/2018. Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Proces-
so Administrativo.

 EXTRATOS DE CONTRATOS. Fundamento Legal: artigo 65, 
§ 1º da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores que per-
mite o aditivo e supressão até o limite de 25%. Processo n.º 
042/2017. Contrato n° 091/2017. Modalidade: Pregão Presencial 
nº 010/2017. Contratante: Prefeitura do Município de Angatuba. 
Representante: Sr. Luiz Antonio Machado. Contratada: SCATENA 
AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELLI. Representante 
Legal: Sr. Anderson Quintana Scatena. Objeto: ADITAMENTO do 
Contrato nº 091/2017, para que seja concedido o aditivo em 
25 %, a quantidade de km do item 2 do contrato inicial, o que 
corresponde a mais 15.000 km, o que importa o valor de R$ 
51.000,00 (cinquenta e um mil) e o item 4 aditado em 25 %, 
o que corresponde a mais 15.600 km, o que importa o valor de 
R$ 69.420,00 (sessenta e nove mil, quatrocentos e vinte reais). 
Valor: R$ 120.420,00 (cento e vinte mil, quatrocentos e vinte 
reais). Data de Assinatura: 08/06/2018. Contrato de inteiro teor 
arquivado junto ao Processo Administrativo.

 EXTRATOS DE CONTRATOS. Fundamento Legal: Lei Federal 
n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei Complementar 
123. Processo n.º 047/2018. Contrato n.º 042/2018. Moda-
lidade: Tomada de Preços n.º 005/2018. Contratante: Prefei-
tura do Município de Angatuba. Representante: Luiz Antonio 
Machado. Contratada: ADILSON VITOR MENDES DA SILVA EPP. 
Representante Legal: Sr. Adilson Vitor Mendes da Silva.Objeto: 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO CRAS – CENTRO DE 
REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, COM FORNECIMENTO 
DE TODA A MÃO-DE-OBRA, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E 
FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONTIDOS NO ANEXO 
I – TERMO DE REFERÊNCIA. Valor Total: R$ 71.934,43 (setenta 
e um mil novecentos e trinta e quatro reais e quarenta e três 
centavos). Vigência: 60 (sessenta) dias a partir da Ordem de 
Serviços. Data de Assinatura: 21/06/2018. Contrato de inteiro 
teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

 EXTRATOS DE CONTRATOS. Fundamento Legal: Lei Fede-
ral n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Processo n.º 
050/2018. Contrato n.º 040/2018. Modalidade: Pregão Pre-
sencial n.º 019/2018. Contratante: Prefeitura do Município de 
Angatuba. Representante: Luiz Antonio Machado. Contratada: 
S. R. C. INFORMÁTICA LTDA. Representante Legal: Sr. Paula 
Cristina Marques Branco de Araújo.Objeto: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NA OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO 
E FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO - SECRETARIA DE 
SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO, CONFORME ANEXO I. Valor 
Total: R$ R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Vigência: 12 (doze) 
meses, contados a partir da data da sua assinatura. Data de 
Assinatura: 13/06/2018. Contrato de inteiro teor arquivado junto 
ao Processo Administrativo.

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: artigo 24, 
inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Processo 
n.º 068/2018. Contrato n.º 041/2018. Modalidade: Dispensa 
nº 023/2018. Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
ANGATUBA. Representante: Luiz Antonio Machado. Contratada: 
COMUNIDADE TERAPÊUTICA ESTRELA DA MANHÃ, represen-
tante Legal: Emerson Luiz Gabrielli. Objeto: tratamento de 
desintoxicação e reabilitação em regime de internação compul-
sória da paciente Débora Aparecida dos Santos. Valor Total: R$ 
6.852,00 (seis mil oitocentos e cinquenta e dois reais), sendo 
pagos em 06 (seis) parcelas de R$ 1.142,00 (um mil cento e qua-
renta e dois reais). Vigência: 06 (seis) meses, iniciando em 15 de 
junho de 2018 e finalizando em 14 de dezembro de 2018. Data 
de Assinatura: 15/06/2018. Contrato de inteiro teor arquivado 
junto ao Processo Administrativo.

 ANHEMBI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI

 Processo Licitatório nº 2021/2018
LEILÃO PÚBLICO Nº 001/2018 – ALIENAÇÃO DE BENS 

MÓVEIS - VEICULOS
SUSPENSÃO POR PRAZO INDETERMINADO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI/SP, comunica 

a quem possa interessar que para que possamos realizar 
retificações no edital do presente processo, fica suspenso por 
prazo indeterminado o Processo Licitatório nº 2021/2018 na 
modalidade Leilão Público nº 001/2018 para alienação dos bens 
móveis declarados inservíveis, no estado em que se encontram, 
nos termos do Decreto Municipal nº 2.172/2018. O ato de 
deliberação completo estará à disposição no Departamento de 
Licitações no Paço Municipal sito à Praça Prefeito Ismael Morato 
do Amaral, nº 67 – Centro – Anhembi/SP e no site: www.anhem-
bi.sp.gov.br. Demais informações poderão ser obtidas pelo fone 
(14) 3884-9020, com Camila e ainda pelo e-mail: licitacao@
anhembi.sp.gov.br. Anhembi/SP, 26 de junho de 2018. MIGUEL 
VIEIRA MACHADO NETO – Prefeito Municipal.

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018 – AVISO DE EDITAL.
DATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: Dia 11/07/2018 às 

09:00 horas.
CREDENCIAMENTO: A partir de 09:00 horas do dia 

11/07/2018.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI/SP, comunica a 

quem possa interessar, que encontra-se aberto na Divisão de 
Licitações o Processo Licitatório para realização do Pregão Pre-
sencial nº 013/2018 cujo objeto é o registro de preço eventual 
aquisição de materiais de construção e de manutenção, pelo 
período de 12 (doze) meses, para serem utilizadas pelos diversos 
departamentos da Administração Municipal. O edital completo 
estará à disposição no Departamento de Licitações no Paço 
Municipal sito à Praça Prefeito Ismael Morado do Amaral, nº 67, 
bairro Centro, na cidade de Anhembi, Estado de São Paulo ou 

INFORMATIZADA, COM CESSÃO EM COMODATO DE EQUIPA-
MENTOS, COMPUTADORES, MÁQUINAS DE CARTÕES DE CRÉDI-
TO E LEITOR ÓPTICO, PARA OS EVENTOS A SEREM REALIZADOS 
NOS TEATROS MUNICIPAIS LULU BENENCASE E ELIS REGINA”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Presencial n.º 
020/2018 para a seguinte empresa:

IMM DIGITAL I LTDA – VALOR R$ 0,00.
* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 063/2018.
Processo n.º 22.711/2018.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA MANUTENÇÃO NAS UNIDADES 
ESCOLARES MUNICIPAIS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
063/2018 para as seguintes empresas:

COMERCIAL DIVERSIL LTDA EPP – ITEM 01 R$ 607,80, ITEM 
02 R$ 1.682,50, ITEM 03 R$ 1.527,50, ITEM 04 R$ 624,00, ITEM 
07 R$ 620,00, ITEM 08 R$ 1.520,00, ITEM 10 R$ 1.060,00, ITEM 
16 R$ 760,00, ITEM 19 R$ 41.885,00, ITEM 21 R$ 14.672,00, ITEM 
23 R$ 7.750,00. CAMPO LIMPO SANEAMENTO LTDA ME – ITEM 05 
R$ 905,00, ITEM 06 R$ 4.670,00, ITEM 09 R$ 1.939,99, ITEM 11 R$ 
1.699,00, ITEM 12 R$ 1.048,00, ITEM 13 R$ 7.016,52, ITEM 14 R$ 
10.412,48, ITEM 15 R$ 732,90, ITEM 17 R$ 9.449,90, ITEM 18 R$ 
32.959,90, ITEM 20 R$ 29.247,00, ITEM 22 R$ 2.854,90, ITEM 24 
R$ 60.381,00, ITEM 25 R$ 14.498,00.

* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 064/2018.
Processo n.º 20.694/2018.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO NAS UNIDADES 
ESCOLARES MUNICIPAIS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
064/2018 para as seguintes empresas:

CAMPO LIMPO SANEAMENTO LTDA ME – ITEM 01 R$ 
198.000,00, ITEM 02 R$ 9.933,33, ITEM 04 R$ 2.883,00, ITEM 
05 R$ 3.742,00, ITEM 06 R$ 4.461,00, ITEM 07 R$ 1.391,00, 
ITEM 11 R$ 15.280,00, ITEM 12 R$ 1.383,15. COMERCIAL 
DIVERSIL LTDA EPP – ITEM 03 R$ 3.242,00, ITEM 09 R$ 
1.414,00, ITEM 10 R$ 965,00.

EDITAL DE EXCLUSÃO DE ITEM
* PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2018.
Processo nº 16.788/2018
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS PERECÍVEIS (CARNES E OUTROS) PARA TODAS AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS”.

A Prefeitura Municipal de Americana informa que fica 
excluído do edital o item 06 do lote 05, conforme manifestação 
da Secretaria Requisitante.

EDITAL DE ABERTURA DE PREGÃO PRESENCIAL
* PREGÃO PRESENCIAL N.º 027/2018.
Processo nº 22.395/2018.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA CONFECÇÃO DE 

CARTÕES SUS PERSONALIZADOS PARA TODAS AS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE”.

Data e horário limite para credenciamento, apresentação 
de propostas e documentos: 31 de Julho de 2018, às 08h30, na 
Sala da Unidade de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85,1º andar.

Início da sessão de disputa de preços: 31 de Julho de 2018, 
às 08h30.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, ou no site www.americana.sp.gov.br, a 
partir de 28 de Junho de 2018.

Eu, Iris Martins, matrícula 16.830, conferi o presente. Eu, 
José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário de Adminis-
tração Interino, autorizei a publicação oficial. Americana, 26 de 
Junho de 2018.

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 RELAÇÃO DE PRESTADORES DE SERVIÇO (RPA) MÊS 

06/2018
A Diretoria Administrativa da Fundação de Saúde do Muni-

cípio de Americana-FUSAME comunica, a quem possa interessar, 
a relação de profissionais que prestaram serviços à FUSAME no 
mês de junho/2018 disponível no link: 

http://www.fusame.com.br/sitio/balancetes/prestacao_ser-
vico/prest_serv.pdf

 ANALÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANALÂNDIA

 EXTRATO DO CONTRATO 30/2018
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climá-

tica de Analândia/SP; CONTRATADO: Eletro Hidráulica Águia 
Branca Ltda; OBJETO: Fornecimento e instalação de 33 conjun-
tos de iluminação publica completos; VALOR: R$: 40.057,99; 
PRAZO: até 31/12/2018; LICITAÇÃO: CONVITE 04/2018. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.452.9006 – Serviços Urbanos, 
4.4.90.52.00.00.00.00.1110 – Equipamentos e material perma-
nente. Analândia/SP, 21/03/2018.  André Luiz Bertole – Setor de 
Licitações e Contratos.

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Extrato de Contrato. Processo 63/18 – Pregão 38/18. Con-

tratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANDRADINA. OBJETO: 
Aquisição de um veículo automotor zero km. Da Entrega: 45 
(quarenta e cinco) dias. Do Pagamento: 10 (dez) dias. Contra-
tado: SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA. Valor do Contrato: R$ 
43.600,00 (Quarenta e três mil e seiscentos reais). Data do 
Contrato: 26 de junho de 2018. Tamiko Inoue – Prefeita.

 Extrato de Contrato. Processo 64/18 – Pregão 39/18. Con-
tratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANDRADINA. OBJETO: 
Aquisição de dois veículos automotores zero km. Da Entrega: 
60 (sessenta) dias. Do Pagamento: 10 (dez) dias. Contratado: 
VOLKSWAGEN DO BRASIL INDUSTRIA DE VEICULOS AUTOMO-
TORES LTDA. Valor do Contrato: R$ 99.700,00 (Noventa e nove 
mil e setecentos reais). Data do Contrato: 26 de junho de 2018. 
Tamiko Inoue – Prefeita.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 HOMOLOGAÇÃO. Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018 
- Processo nº 060/2018. LUIZ ANTONIO MACHADO, Prefeito do 
Município de Angatuba, no uso das atribuições que lhe confere 
a Lei, principalmente as contidas na Lei de Licitações (inciso VI, 
art. 43- Lei 8.666/93 e alterações), com referência ao processo 
licitatório n.º 060/2018 – Pregão nº 022/2018, afigurando-se 
que a mesma encontra-se regularmente desenvolvida, e estando 
ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo a 
instauração do processo, HOMOLOGA todos os atos praticados 
pela equipe de apoio e Pregoeiro que adjudicou o objeto desta 
licitação em favor da empresa: “COTA.COM COMÉRCIO E SER-
VIÇOS LTDA EPP” com o valor total de R$ 136.951,08 (cento 
e trinta e seis mil novecentos e cinquenta e um reais e oito 
centavos). Cumpra-se e Publique se na forma da Lei. Gabinete 
do Prefeito, 26 de junho de 2018. LUIZ ANTONIO MACHADO. 
Prefeito Municipal

 Diário dos Municípios
 ÁGUAS DA PRATA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

 ERRATA
ONDE SE LÊ:
AVISO DE ALTERAÇÃO DATA DO PROCESSO Nº 43/2018 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2018 A PREFEITURA DE ÁGUAS 
DA PRATA/SP AVISA AOS INTERESSADOS EM PARTICIPAR DO 
CHAMAMENTO para aquisição através da Agricultura Familiar 
e do Empreendedor Familiar Rural de Gêneros Alimentícios E 
Hortifrutigranjeiros, que após alterações no Edital e Termo de 
Referência a SESSÃO PARA ENTREGA DOS ENVELOPES FICA 
REMARCADA PARA O DIA 31 DE JULHO DE 2018, ÀS 10H00. 
DARIO BATISTA OLIVERIA DA SILVA – PRESIDENTE DA CPL.

LEIA-SE:
AVISO DE ALTERAÇÃO DATA DO PROCESSO Nº 43/2018 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2018 A PREFEITURA DE ÁGUAS 
DA PRATA/SP AVISA AOS INTERESSADOS EM PARTICIPAR DO 
CHAMAMENTO para aquisição através da Agricultura Familiar 
e do Empreendedor Familiar Rural de Gêneros Alimentícios E 
Hortifrutigranjeiros, que após alterações no Edital e Termo de 
Referência a SESSÃO PARA ENTREGA DOS ENVELOPES FICA 
REMARCADA PARA O DIA 31 DE JULHO DE 2018, ÀS 09H00. 
DARIO BATISTA OLIVERIA DA SILVA – PRESIDENTE DA CPL.

 AVISO DE ALTERAÇÃO LICITAÇÃO. PROCESSO Nº 46/2018 - 
TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2018. A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ÁGUAS DA PRATA, INFORMA AOS INTERESSADOS NA TOMADA 
DE PREÇOS 03/2018 COM O OBJETIVO DE CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA URBANA, 
QUE POR INTERESSE PÚBLICO A SESSÃO FOI ALTERADA E 
DESIGNADA PARA O DIA 12 DE JULHO DE 2018, ÀS 10:00 
HORAS. EDITAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.
AGUASDAPRATA.SP.GOV.BR. DARIO BATISTA OLIVEIRA DA SILVA 
- PRESIDENTE CPL.

 ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 Pregão Presencial 36/2018
A Prefeitura do Município da Estância Hidromineral de 

Águas de São Pedro/SP, torna público para conhecimento de 
interessados que, no dia e hora especificados, nas dependências 
do Paço Municipal, à Praça Prefeito Geraldo Azevedo, 115, 
Centro, Águas de São Pedro/SP, realizar-se-á licitação, na modali-
dade Pregão Presencial 36/2018, do tipo preço global, visando o 
registro de preços para a Contratação de empresa para locação 
de tendas para eventos a serem realizados pela Secretaria de 
Educação e Cultura do Município de Águas de São Pedro.Os 
envelopes com as propostas financeiras e os documentos de 
habilitação devem ser entregues no ato do credenciamento às 
14:00 horas do dia 11/07/2018 no Paço Municipal. A sessão de 
lances e julgamento será neste mesmo dia e horário. O edital 
poderá ser retirado diretamente no endereço supracitado, das 
12:00 às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira. Poderão ser fei-
tas consultas ao edital pelo site www.aguasdesaopedro.sp.gov.
br. Águas de São Pedro/SP, 25/06/2018. Paulo Sergio Barboza de 
Lima – Prefeito Municipal.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO Nº 078/2018 
DE TOMADA DE PREÇO Nº 001/2018

ALTAIR FRANCISCO SILVA, usando de suas atribuições 
legais, e de acordo com a COMISSÃO PERMANENTE DE LICI-
TAÇÕES, HOMOLOGO o PROCESSO Nº. 078/2018 DA TOMADA 
DE PREÇOS Nº 001/2018 que tem por objeto a contratação 
de empresa especializada com fornecimento de materiais e 
mão de obra para a construção em regime de empreitada por 
preço global da praça de aerostatação para implantação da 
atividade de balonismo no município de agudos à EMPRESA: 
GUILHERME LUIZ TONINATO FERREIRA inscrita no CNPJ sob 
nº 19.464.265/0001-79 pelo valor global de R$ 428.472,78 por 
estar regular e formalmente em ordem.

AGUDOS, TERÇA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2018.
ALTAIR FRANCISCO SILVA-PREFEITO MUNICIPAL DE AGUDOS

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 Pregão Presencial 11/2018 - Proc. Adm. 26/2018 - Torna-se 
público para conhecimento dos interessados o Pregão Presencial 
11/2018 – cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa 
para a contratação de empresa especializada em Geoproces-
samento para realização de recadastramento imobiliário do 
Município de Alambari/SP, juntamente com Sistemas de Infor-
mações Geográficas, Base Cartográfica Digital Georreferenciada 
e Modelo Digital de Superfície. O Edital poderá ser adquirido 
no Paço Municipal à Rua Dahyr Rachid, 1245 Centro ou no site 
www.alambari.sp.gov.br. Data da abertura dos envelopes dia 
17.07.2018 às 09:30 hrs. Alambari, 26 de junho de 2018. Odair 
Francisco Cardoso Filho - Pregoeiro.

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 COMUNICADO: LICITAÇÃO ABERTA
MODALIDADE: CONVITE N.º 008/2018 – PROCESSO N.º 

034/2018.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ACADEMIA 

AO AR LIVRE, PARA DAR ATENDIMENTO AO CONVÊNIO FIRMA-
DO COM A SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE DO 
ESTADO DE SÃO PAULO DE ACORDO COM ANEXO I E TERMO DE 
REFERÊNCIA EM ANEXO”.

DATA DE ABERTURA: 05/07/2018 AS 09:00 HORAS
EDITAL DISPONIVEL: NO SETOR DE LICITAÇÕESE E PELO 

SITE www.alvinlandia.sp.gov.br
MAIORES INFORMAÇÕES NA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ALVINLANDIA, NA PRAÇA DR. DANIEL GUARIDO, N.º 294, 
PELO TELEFONE (14) 3473-1105 OU POR E-MAIL: pmalvin@
terra.com.br

ALVINLANDIA, 27 DE JUNHO DE 2018.
ABIGAIL CATELI DIAS-PREFEITA MUNICIPAL

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL N.º 020/2018.
Processo n.º 34.577/2018.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EMISSÃO 

E COMERCIALIZAÇÃO DE INGRESSOS PELA INTERNET, “CALL 
CENTER” E PONTOS DE VENDAS COM SISTEMA DE BILHETERIA 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-06-27T01:21:48-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




